



CITTÀ DI MORBEGNO

(Prov. di Sondrio)
Via S. Pietro, 22 - 23017 MORBEGNO (SO)

**ALLEGATO "C.7" – PREVENTIVO DI SPESA
INTERVENTI STRAORDINARI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE ALBERATURE
DI VIALI CITTADINI
(Viale Damiani - Viale Rimembranze - Viale Stelvio – Tratto di via Merizzi)**

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON INSERIMENTI LAVORATIVI AI SENSI DELL'ART. 5 E DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 381/1991

VALORE STIMATO DELL'APPALTO €1.281.495,00 AL NETTO DI IVA

DURATA DELL'APPALTO: ANNI 10

CIG (codice identificativo gara) che identifica la procedura : 6418894EE2
Numero Gara : 6186438

INTERVENTO N.1 - VIALE DAMIANI

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, eseguito con mezzo meccanico, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto fino a 30 cm			
	via Damiani - robinia pseudoacacia	72	€ 70,00	5.040,00
	traversa via Damiani - robinia pseudoacacia	7	€ 70,00	490,00
2	Fornitura e messa a dimora di alberi: LAGESTROEMIA INDICA circonferenza da cm. 16 a cm. 20 impalcato circa 3 mt. , in aiuole stradali, compreso lo scavo, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, compresi gli oneri di manutenzione e garanzia			
	via Damiani	59	€ 280,00	16.520,00
	traversa via Damiani	1	€ 280,00	280,00
	TOTALE			22.330,00
	IVA 22%			4.912,60
	TOTALE COMPLESSIVO			27.242,60

INTERVENTO N.1.a - Analisa Stabilità pianta monumentale

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Analisi Stabilità di pianta monumentale "tiglio" in via Santuario. 1) Analisi visiva secondo il metodo V.T.A.; 2) Analisi strumentale mediante penetrometro e tomografo; 3) Restituzione dati mediante relazione tecnica, interventi necessari per la salvaguardia della pianta e incolumità pubblica; 4) 1) Indicazione grado di pericolosità della pianta.			
	a corpo	1	€ 570,00	570,00
	TOTALE			570,00
	IVA 22%			125,40
	TOTALE COMPLESSIVO			695,40

INTERVENTO N. 2 - VIALE RIMEMBRANZE

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, eseguito con mezzo meccanico, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 30 cm a 50 cm			
	Viale Rimembranze	49	€ 75,00	3.675,00
2	Fornitura e messa a dimora di alberi: (Cupressus sempervirens Pyramidalis) circonferenza da 16 cm. a 20 cm, in aiuole stradali, compreso lo scavo, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, compresi gli oneri di manutenzione e garanzia			
	Viale Rimembranze	54	€ 215,00	11.610,00
	TOTALE			15.285,00
	IVA 22%			3.362,70
	TOTALE COMPLESSIVO			18.647,70

INTERVENTO N.3 - STRADA STATALE DELLO STELVIO tratto da via Morelli a SS. 38 Stekvio

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento escluso onere della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso: esemplari di altezza da 6m a 12 m			
	Tratto da incrocio via Morelli a incrocio via Damiani - acer negundo	31		
		31	€ 230,00	€ 7.130,00
2	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, eseguito con mezzo meccanico, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 30 cm a 50 cm			
	Tratto da incrocio via Morelli a incrocio via Damiani - acer negundo	35		
		35	€ 100,00	€ 3.500,00
3	Fornitura e messa a dimora di alberi: Fraxinus Oleaceae (Frassino Maggiore) circonferenza da 25 cm. a 30 cm, in aiuole stradali, compreso lo scavo, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, compresi gli oneri di manutenzione e garanzia			
	Tratto da incrocio via Morelli a incrocio via Damiani	30		
		30	€ 390,00	€ 11.700,00
	TOTALE			22.330,00
	IVA 22%			4.912,60
	TOTALE COMPLESSIVO			27.242,60

INTERVENTO N.4 - STRADA STATALE DELLO STELVIO tratto da via Ambrosetti a a via Morelli

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento escluso onere della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso: esemplari di altezza da 6m a 12 m			
	Tratto da rontonda via Ambrosetti a incrcio via Faedo - Tigli	8		
	Tratto da incrcio via Faedo a incrocio vai Morelli - acer negundo	11		
		19	€ 230,00	€ 4.370,00
2	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, eseguito con mezzo meccanico, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 30 cm a 50 cm			
	Tratto da rontonda via Ambrosetti a incrcio via Faedo - Tigli	8		
	Tratto da incrcio via Faedo a incrocio vai Morelli - acer negundo	14		
		22	€ 100,00	€ 2.200,00
3	Fornitura e messa a dimora di alberi: Fraxinus Oleaceae (Frassino Maggiore) circonferenza da 25 cm. a 30 cm, in aiuole stradali, compreso lo scavo, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, compresi gli oneri di manutenzione e garanzia			
	tratto rontonda via Ambrosetti a incrcio via Faedo	6		
	Tratto da incrcio via Faedo a incrocio vai Morelli -	13		
		19	€ 390,00	€ 7.410,00
	TOTALE			13.980,00
	IVA 22%			3.075,60
	TOTALE COMPLESSIVO			17.055,60

INTERVENTO N. 5 - VIA MERIZZI FRONTE STADIO COMUNALE

N°	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE
1	Fornitura e messa a dimora di alberi: PRUNUS circonferenza da cm. 16 a cm. 20 impalcato circa 3 mt., in aiuole stradali, compreso lo scavo, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, compresi gli oneri di manutenzione e garanzia			
	via Merizzi	25	€ 280,00	7.000,00
	TOTALE			7.000,00
	IVA 22%			1.540,00
	TOTALE COMPLESSIVO			8.540,00